
黄河流域汾河干流娄烦段生态环境修复项目勘察、初步设计招标公告

(招标编号：GXZB-2023-032)

招标项目所在地区：山西省 太原市 娄烦县

一、招标条件
本项目黄河流域汾河干流娄烦段生态环境修复项目勘察、初步设计(招标项目编号:M1401000155205452001),已由娄烦县行政审
批服务管理局以娄审管审批字[2023]12号文件批准，项目资金来源为县级财政资金，招标人为娄烦县规划和自然资源局。本项
目已具备招标条件，现进行公开招标（资格后审）。

二、项目概况与招标范围
项目概况：娄烦县城城区北坡区域,东至河家庄三巷,西至公安巷,北到北坡坡顶,南至北大街。本项目为生态环境修复工程，建设
内容包括不稳定边坡综合治理工程、街巷生态环境修复工程等内容。具体内容如下：（一）不稳定边坡综合治理工程：1、削
坡减载工程。为保证坡体的稳定性，对陡坡进行削坡减载，削坡单级坡率控制在1：0.75，单级坡高为8.0-10.0m，平台宽度一
般为3.0-4.0m，平台向内倾斜，坡度1-1.5°。2、截排水工程。在坡顶平台及平台修建截排水沟，拦截平台范围以上的雨水，减
少雨水对坡面的冲刷，采用C25混凝土浇筑，排水沟净尺寸宽×高为40×40cm，壁厚为10cm，底厚为15cm，每隔10m设置一道
伸缩缝，缝宽20mm，采用沥青木板填充，在内、外、顶三方填塞，填塞深度≥150mm。3、挡土墙工程。坡脚设置浆砌石挡土
墙，采用直立式挡土墙，墙高3.2m，其中，基础埋深1.2m，墙体外露高度2.0m，顶宽0.5m，基础宽度1.3m，墙体内坡90°，外
坡比1：0.25，采用M10砂浆砌筑，墙外露面用M10水泥砂浆进行勾缝。每隔10m设置一道伸缩缝，缝宽20mm，采用沥青木板
填充，在内、外、顶三方填塞，填塞深度≥150mm。墙身竖向设DN100PVC泄水孔，水平间距2.0m，里高外低，坡度5%。泄水
孔高出地面0.25m，墙后回填20cm厚度反滤层，墙后底部和顶部回填粘土隔水层30cm厚。4、拱形格构护坡工程。防止雨水冲
刷，并与环境美化相结合，设计采用钢筋混凝土竖梁+素混凝土拱形格构护坡的形式，即顺边坡 倾向设置钢筋混凝土竖梁，竖
梁间距4m，断面尺寸高×宽为400×300mm，并沿条带之间向上设置弧形素混凝土拱梁，断面尺寸高×宽为400×300mm。拱梁坡
面间距为3.0m，竖梁和拱梁均嵌入土层200mm。5、格栅坝工程。为防止泥石流，在冲沟上游设置格栅坝，由左、右岸拦挡坝
段和中间溢流坝段组成，坝高2.8m，左、右岸坝长各4.0m，坝顶宽2.1m，基础埋置深度1.0m，坝体采用C25 混凝土浇筑，溢流
格栅孔共5孔，每孔净宽2.0m，共10.0m，孔内布置钢格栅，为有效拦截大块径固体物质，钢格栅由横向和纵向工字钢网状焊接
组成，横向3根20a工字钢，间距0.5m，纵向3根20a工字钢间隔布置，间距0.5m。6、绿化工程。为美化环境并防止水土流失、
加固边坡，在削方后的的坡面种植紫穗槐苗+紫花苜蓿草籽，草灌结合，株距1m，行距1m，采用钻孔穴播，然后，在削坡后
的平台种植山桃树+山杏树。（二）街巷生态环境修复工程：永盛路（水利巷）、大成路（洪 山巷）、步行街（洪山四巷）等
街巷绿化。
服务期限：90 日历天；
招标内容与范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：
001第一标段，该标段（包）内容:本项目的勘察、初步设计及相关服务等。

三、投标人资格要求
001第一标段，该标段（包）投标人资格要求:
3.1本次招标要求投标人须同时具备工程勘察专业类（岩土工程（勘察）、岩土工程（设计）、工程测量)甲级资质，或工程勘
察综合资质，有有效的营业执照，并在人员等方面具有相应的勘察、初步设计能力。其中，投标人拟派项目负责人须具备岩土
工程相关专业高级职称或国家级注册土木工程师（岩土）执业资格。
3.2投标人与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参与本项目的投标，否则，相关投标
均无效； 
3.3投标人具有下列情况之一的，不得同时参与本项目的投标，否则，相关投标均无效。 
 （1）单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位； 
 （2）具有投资参股关系的关联企业； 
 （3）董事、监事、总经理、副总经理和财务负责人相互兼职的关联企业； 
3.4投标人在“信用中国”网站被列入失信被执行人或重大税收违法失信主体名单等不良信用记录的，不得参与本项目的投标； 
3.5投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人在近三年（2020年5月1日至今）存在行贿犯罪记录的，不得参与本项目的投
标；
3.6本项目接受联合体投标。联合体申请投标的，应满足下列要求：
（1）联合体牵头人必须具备建设行政主管部门核发的工程勘察专业类（岩土工程（设计）)甲级资质；
（2）联合体所有成员数量不超过2家；
（3）联合体各方不得再以自己名义单独或加入其他联合体参加投标；
（4）项目负责人必须由联合体牵头人委派；

四、招标文件的获取
获取时间：2023-5-4 15:00---2023-5-10  15:00
    获取方法：投标人凭CA数字证书登录金蝉电子招标投标综合交易平台（http://ty2.jcebid.com/）下载招标文件。文件售价:500
元,售后不退。

五、投标文件的递交
递交截止时间：2023-5-26    09:30
递交方法：投标人应使用金蝉电子招标投标综合交易平台（http://ty2.jcebid.com/）提供的投标文件编辑器编制投标文件，并按
招标文件要求进行加密、递交。  



递交地址：“金蝉电子招标投标综合交易平台”（http://ty2.jcebid.com/）

六、开标时间及地点
开标时间：2023-5-26    09:30
    开标方式：线上开标

七、其他公告内容
本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》、《金蝉电子招标投标综合交易平台》上发布。
   注:凡有意参与的投标人,须在全国公共资源交易平台(山西省)(网址:http://prec.sxzwfw.gov.cn/) “交易市场主体库”栏目进行注册,
详情请查看交易市场主体库注册指南(网址:http://jyzt.sxzwfw.gov.cn/ztxxzc/index.jhtml)。
  如需办理CA数字证书,请查看全国公共资源交易平台(山西省)(网址:http://prec.sxzwfw.gov.cn/)中“数字证书交叉互认” (网
址:http://prec.sxzwfw.gov.cn/cajchrpt/)。

八、监督部门
本招标项目的监督部门为娄烦县规划和自然资源局。

九、联系方式：
招标人：娄烦县规划和自然资源局
地址：娄烦县
联系人：赵女士
电话：18636126522

招标代理机构：山西广信建设项目管理有限公司
地址：太原市小店区南中环数码港B座南门A区六层（南中环与体育路交汇口西南角）
联系人：赵瑛
电话：0351-7246970
电子邮件：gxzb602@163.com

招标代理机构项目负责人：赵瑛(签名）

招标人或其招标代理机构：山西广信建设项目管理有限公司（签章）

 


